

# Lausunto saavutettavuuden toteutumisesta

Asiantuntijaorganisaatio **North Patrol Oy** (FI 24934836) on arvioinut **Howspace**-tuotteella luotujen ryhmätyötilojen teknisten ratkaisujen ja sisältöjen saavutettavuuden tason. Arviointi on tehty lokakuussa 2020.

- Arvioinnin kohteena olevan teknisen kokonaisuuden saavutettavuutta on arvioitu perustuen WCAG 2.1 -ohjeistuksen A- ja AA-tason kriteereihin.
- Howspace on sitoutunut huolehtimaan tuotteensa saavutettavuudesta, sillä Howspace-työtilojen käyttäjien joukkoon kuuluu myös aistirajoitteisia ja motorisesti rajoitteisia henkilöitä. Tästä syystä Howspace on tilannut kolmannen osapuolen tekemän arvioinnin ja laatinut ohjeistuksen sisällöntuottajille, vaikka yksityisyrittäjänä Howspace Oy (FI 21537536) ei ole velvoitettu noudattamaan EU:n saavutettavuusdirektiiviä.
- Saavutettavuuden toteutuminen ja riskit on arvioitu asiantuntija-analysissä käyttäjäryhmien rajoitteiden mukaan: kuulon rajoitteet, heikkonäköiset käyttäjät, värisokeat käyttäjät, käyttö näppäimistöllä sekä käyttö ruudunlukuohjelmalla.

## Yhteenveto

**Saavutettavuuden taso:** Howspace-tuotteella luotujen työtilojen sisällöt ja toiminnallisuudet ovat hyvin saavutettavissa erilaisissa käyttötilanteissa ja eri päätelaitteilla. Asiantuntija-arvioinnissa työtilaratkaisuista löydettiin kaksi välttämätöntä korjausta, jotka liittyvät työtiloihin upotettaviin kuvatiedostoihin sekä tekoälyllä tuotettaviin visualisointinäkymiin. Kun nämä on korjattu, Howspace-tuotteella luodut työtilat täyttävät teknisiltä ominaisuuksiltaan käytännössä kaikki kriittiset saavutettavuusvaatimukset, jotka on esitetty WCAG-ohjeistuksen A- tai AA-tasoisina onnistumiskriteereinä. Tarkemmat arviot on kirjattu Howspace-tuotteen saavutettavuusselosteeseen [[tähän voi laittaa linkin](#)].

**Rajaukset:** Saavutettavuusarvio koskee Howspace-työtilojen teknisiä sovellusratkaisuja, vuorovaikutteisia käyttöliittymäelementtejä eli widgettejä sekä työtilojen oletussisältöjä. Kunkin työtilan pääkäyttäjät ja sisällöntuottajat vastaavat luomansa sisällön saavutettavuudesta. Howspace opastaa saavutettavuusselosteessa, mitä periaatteita noudattamalla sisällöntuottajat voivat luoda optimaalisesti saavutettavan työtilan.